



# O B E C N Í   Ú Ř A D   J A S E N Ň Á

Z L Í N S K Ý   K R A J   ▪   7 6 3 1 2   V I Z O V I C E

---

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.:

1) Dotaz:

Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící?

Odpověď:

Počet svozových míst komunálního odpadu v naší obci odhadujeme na 305, přesný počet popelnic vyvážených od jednotlivých domů neznáme. Vyhláškou stanovená výše poplatků za komunální odpad je 450,- Kč/občan/rok. Stejnou výši poplatku hradí i majitelé chat, chalup a nemovitostí, v nichž není nikdo hlášen k trvalému pobytu. Slevu 50 % mají studenti, kteří prokáží, že v pracovním týdnu jsou ubytovaní mimo obec a obyvatelé tří nemovitostí, kde není možné zajistit služby v plném rozsahu.

2) Dotaz:

Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa:

a) počet sběrných místa a sběrných dvorů?

Odpověď:

a) 0/0

Dotaz:

b) Druhy tříděného odpadu?

Odpověď:

b) v obci třídíme: papír, plasty, nápojové kartony, sklo, kov, bioodpad, elektroodpad, baterie, textil

Dotaz:

c) celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ?

Odpověď:

c) 6x plastový kontejner o objemu 1500 l na sklo

1x plastový kontejner o objemu 1100 l na sklo

5x plastový kontejner o objemu 1100 l na plasty

3x plastový kontejner o objemu 1100 l na bioodpad

3x plastová popelnice o objemu 120 l na drobný kovový odpad

1x kovový sběrný E-box na drobné elektrospotřebiče vč. boxu na baterie (monočlánky)

3x kovová nádoba na textil

Kromě kontejnerů rozmístěných v obci jsou papír, plasty a nápojové kartony ukládány do pytlů a jejich sběr svozovou firmou je zajištěn jednou měsíčně.

3) Dotaz:

Využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce?

Odpověď:

Pro třídění odpadů se využívají také kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce. Jedná se o nádoby:

2x plastový kontejner o objemu 1100 l na plasty – Ekokom (výpůjčka)

1x plastový kontejner o objemu 1100 l na plasty – Marius Pedersen (pronájem)

1x plastový kontejner o objemu 1100 l na sklo – Ekokom (výpůjčka)

1x E-Box na drobný elektroodpad a baterie – Asekol (výpůjčka)

2x kovová nádoba na textil – TextilEco

1x kovová nádoba na textil – Wtórpol

4) Dotaz:

Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu?

Odpověď:

Svoz komunálního odpadu a většiny tříděného odpadu zajišťuje společnost Marius Pedersen a. s., IČ: 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, svoz textilu zajišťují společnosti TextilEco a. s., IČ: 28101766, Palackého 715/15, 110 00 Praha 1 a Wtórpol Leszek Wojteczek Sp. z o.o. zastoupená Lukášem Kubisem, IČ: 01876953, Komenského 435, 751 03 Brodek u Přerova.

Roman Boháč  
starosta